MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO

DO DIA17 DE AGOSTO DE 2018

EXTRATO DA ATA Nº 17/2018
(referência sumária)

PONTO Nº: 6 - OBRAS PÚBLICAS

6.1.  -  PROJETO:  "RECOMPARTIMENTAÇÃO  INTERIOR  DO  EDIFÍCIO  POLIVALENTE  -  ESCOLA
SECUNDÁRIA DE PONTE DA BARCA"

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o projeto em assunto, mapa de trabalhos e
quantidades. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1. - CIM - COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALTO MINHO
- Envio de faturas -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, mandar pagar. ----------------------------------------------------

12.2. - CIM - COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALTO MINHO
- Envio de faturas -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, mandar pagar. ----------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.3. – ASSOCIAÇÃO CONCELHIA DAS FESTAS DE S. BARTOLOMEU
- Alteração da data de realização da feira quinzenal -
- Ratificação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do senhor Vereador, datado de
10/08/2018. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.4. - CENTRO SOCIAL DE ENTRE AMBOS-OS-RIOS
- Festa das Gerações/2018 -
- Pedido de Apoio Logístico -
- Ratificação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara,
datado de 10/08/2018.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.5. - MAGALHÃES EM MOVIMENTO – ASSOCIAÇÃO SÓCIO CULTURAL
- Realização do evento “4x4 Extreme 2018”
- Pedido de apoio logístico -
- Ratificação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara,
datado de 10/08/2018. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.6. - RANCHO FOLCLÓRICO DA FREGUESIA DE S. JOÃO BATISTA
- III Festival de Folclore
- Pedido de apoio logístico -
- Ratificação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade,  ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara,
datado de 03/08/2018. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.7. - 7 ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA
           6 ª ALTERAÇÃO AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS

- Ratificação de Despacho -

-----  A  Câmara  Municipal  deliberou,  por  maioria,  ratificar  o  despacho do senhor  Presidente  da Câmara,
datado de 09/08/2018.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.8. - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A JUNTA
DE FREGUESIA DE AZIAS –
- Proposta -
- Aprovação de Minuta -

-----  A Câmara Municipal deliberou,  por  unanimidade,  aprovar  a  minuta do Contrato Interadministrativo,
supra transcrito, bem como submeter o mesmo à aprovação da Assembleia Municipal,  em conformidade
com o artigo 25.º, n.º 1, alínea k), do Anexo à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro. -----------------------------------

12.9. - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A JUNTA
DE FREGUESIA DE CUÍDE DE VILA VERDE -
- Proposta -
- Aprovação de Minuta -

-----  A Câmara Municipal deliberou,  por  unanimidade,  aprovar  a  minuta do Contrato Interadministrativo,
supra transcrito, bem como submeter o mesmo à aprovação da Assembleia Municipal,  em conformidade
com o artigo 25.º, n.º 1, alínea k), do Anexo à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro. -----------------------------------

12.10. - MAGALHÃES EM MOVIMENTO – ASSOCIAÇÃO SÓCIO CULTURAL
- Realização do evento “Drift”
- Pedido de apoio logístico -
- Ratificação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara,
datado de 13/08/2018. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.11 - APROVAÇÃO DA ATA EM MINUTA

------- Por último, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da
Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado, por unanimidade, aprovar a ata desta reunião, em minuta,
para surtir efeitos imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião. ----

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189